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Rozbudowa fabryki w Małkini

Rockwool Polska planuje wprowadzić do Polski najnowocześniejszą technologię produkcji wełny mineralnej. Koncern w dużej
mierze uzależnił swoją decyzję o lokalizacji inwestycji od przychylności i wsparcia lokalnych władz. Obecne kontakty z
przedstawicielami Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, która obejmuje fabrykę w Małkini, ocenione są przez zarząd
koncernu bardzo pozytywnie. 

Współpraca z tak znaną międzynarodową marką jest znaczącym elementem w realizacji założonego przeze mnie planu
wejścia do Strefy dużego inwestora. To przedsięwzięcie stanie się wizytówką i zachętą dla innych dużych firm i koncernów do
ulokowania inwestycji w naszym regionie. Konsekwencją tego będzie również wypełnienie naszej misji, jaką jest zmniejszenie
sięgającego 20% bezrobocia – mówi Grzegorz Mackiewicz, Prezes Suwalskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Dotychczas
zainwestowało w naszej Strefie 57 firm. Przyniosło to inwestycje sięgające 640 mln złotych i niemal 4200 miejsc pracy.
Suwalska Specjalna Strefa Ekonomiczna jest organizmem żywym, który się ciągle rozwija. W tym roku podpisaliśmy kilka
listów intencyjnych, w tym ze wspomnianą firmą Rockwool, której inwestycja byłaby największą w tym roku we wschodniej
części kraju.

Planowana inwestycja jest odpowiedzią firmy Rockwool na boom na rynku budowlanym i ogromne zapotrzebowanie na
materiały izolacyjne. Nowa linia produkcyjna pozwoli zaopatrzyć intensywnie rozwijający się rynek wełny mineralnej nie tylko
w Polsce, ale również na Białorusi, Ukrainie i w krajach nadbałtyckich. 

Polska potrzebuje efektywności energetycznej. Ponad 40 % całej wytwarzanej w Unii Europejskiej energii zużywają budynki.
Potencjał oszczędności, które można uzyskać, jest więc ogromny. Tymczasem dzięki wykorzystaniu materiałów izolacyjnych
takich jak skalna wełna mineralna Rockwool można zaoszczędzić nawet do 90 % energii – mówi Andrzej Kielar, Prezes Zarządu
Rockwool Polska. Nowa inwestycja pozwoliłaby nam nie tylko zaspokoić potrzeby rodzimego rynku, ale i zwiększyć możliwości
eksportowe – dodaje.

Firma Rockwool Polska jest częścią duńskiego koncernu Rockwool International - światowego lidera na rynku izolacji z wełny
skalnej, dostarczającego produkty, systemy i rozwiązania służące poprawie efektywności energetycznej, akustyki i
bezpieczeństwa pożarowego obiektów budowlanych.

Obecnie koncern posiada w Polsce dwie fabryki z sześcioma liniami produkcyjnymi – w Małkini i w Cigacicach. Przez 14 lat
swojej obecności w naszym kraju, zainwestował ponad 500 mln złotych, a obydwie fabryki uznane zostały za najbardziej
wydajne zakłady w całej grupie Rockwool. 

Rozbudowa zakładu w Małkini jest kolejną dużą inwestycją koncernu w Polsce. W sierpniu 2006 roku uruchomił on nowoczesną
linię do produkcji paneli sufitowych w fabryce w Cigacicach. Wartość tej inwestycji wyniosła nieco ponad 70 mln zł i pozwoliła
na stworzenie 80 miejsc pracy. 
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